
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
№

В соответствии со ст.ст.28,34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», п. 1.7. Постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.36.48-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», п.п. 2.8, 4.1 Положения о департаменте
образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного
постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 №
1388, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2010
№ 1879 «Об установлении компетенции департамента образования
администрации города Нижнего Новгорода и управлений образований
администраций районов, управления общего образования и управления
дошкольного образования администрации Автозаводского района города
Нижнего Новгорода», в целях проведения работ по ремонту фасада здания в
рамках государственной программы «Капитальный ремонт образовательных
организаций Нижегородской области» в 2025 году
приказываю:

1. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 166» (Львова Т.В.)
1.1. Прекратить эксплуатацию здания (ведение образовательной

деятельности) МБДОУ «Детский сад № 166», расположенного по адресу: город
Нижний Новгород, ул. Школьная, дом 2, с 30.04.2025 на период проведения
капитального ремонта фасада здания.

1.2. Согласовать с родителями (законными представителями)
воспитанников, нуждающимися в представлении места ребенку в муниципальной
дошкольной образовательной организации (далее - МДОО) на период временной
приостановки функционирования учреждения, и руководителями МДОО
временное предоставление мест в детских садах Автозаводского района на период
с 30.04.2025 до завершения работ по капитальному ремонту фасада здания

О прекращении
эксплуатации здания

(ведения образовательной
деятельности) МБДОУ
«Детский сад № 166»



МБДОУ «Детский сад № 166», расположенного по адресу: город Нижний
Новгород, ул. Школьная, д. 2:

- МБДОУ «Детский сад № 175», расположенное по адресу: город Нижний
Новгород, ул. Лоскутова, д. 13;

- МБДОУ «Детский сад № 198», расположенное по адресу: город Нижний
Новгород, ул. Челюскинцеы, д. 2а.

- далее: по мере возникновения потребности родителей (законных
представителей) в предоставлении мест детям в МДОО района.

1.3. Организовать работу сотрудников МБДОУ «Детский сад № 166» в
период приостановки функционирования учреждения в соответствии с
требованиями действующего трудового законодательства.

1.4. На период проведения работ:
- обеспечить сохранность имущества МДОО;
- взять на строгий контроль нахождение на территории МДОО сотрудников

подрядной организации, провести инструктаж указанных лиц о соблюдении
правил безопасности;

- осуществлять мониторинг проведения работ в соответствии с графиками
выполнения работ, в случае отставания незамедлительно информировать
департамент образования администрации города Нижнего Новгорода.

2. Заведующим МДОО Автозаводского района МБДОУ «Детский сад №
175» (Вартман О.Ю.); МБДОУ «Детский сад № 198» (Лебедева С.Б.) далее в
соответствии с направлениями детей в иные ДОО:

- создать для детей необходимые условия пребывания и организовать
образовательный процесс в соответствии с возрастным особенностями и
образовательными потребностями воспитанников, а также организовать
взаимодействие и информирование родителей (законных представителей)
воспитанников по различным вопросам на период посещения МДОО.

3. Начальнику управления дошкольного образования администрации
Автозаводского района города Нижнего Новгорода (Смирнова М.В.):

3.1. Организовать взаимодействие руководителей МДОО района по вопросу
перевода детей из здания МБДОУ «Детский сад № 166», расположенного по
адресу: город Нижний Новгород, ул. Школьная, д. 2, в здания МДОО
Автозаводского района.

3.2. Организовать разъяснительную работу для родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 166» по вопросу
временного перевода детей МДОО района (по потребности).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента В.П.Радченко

Матанцева Ольга Михайловна
8 (831)435-69-89


